
UCHWAŁA NR LVIII.517.2023 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku  dotyczącego uczczenia tablicą pamiątkową wszystkich uczniów 
uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Wójcicach przybyłych z kresów po II wojnie światowej oraz 

ustawienia głazu upamiętniającego ofiary pandemii 2020/2021/2022. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) 

Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek dotyczący uczczenia tablicą pamiątkową wszystkich uczniów uczęszczających do Szkoły 
Podstawowej w Wójcicach przybyłych z kresów po II wojnie światowej oraz ustawienia głazu 
upamiętniającego ofiary pandemii 2020/2021/2022, uznaje się za niezasługujący na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach do powiadomienia 
wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF36D725-BD91-49E3-94E6-5E70A98B7983. Podpisany



 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 02 grudnia 2022 r. do Urzędu Miasta i Gminy Jelcz - Laskowice wpłynęło pismo  

Urzędu Miejskiego w Oławie z dnia 28 listopada 2022 r., znak: OR.1610.45.2022, dotyczące przekazania 

pisma z dnia 29 września 2022 r. w sprawie uczczenia tablicą pamiątkową wszystkich uczniów 

uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Wójcicach przybyłych z kresów po II wojnie światowej oraz 

ustawienia głazu upamiętniającego ofiary pandemii 2020/2021/2022. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej pismem z dnia 09.12.2022 r., znak: NBR.0004.1201.2022 wystąpiła 

do Burmistrza Jelcza-Laskowic z prośbą o spowodowanie wydania kwalifikacji prawnej, przez służby 

prawne tutejszego Urzędu, w przedmiocie przekazanego pisma. 

W dniu 30.12.2022 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej wpłynęło stanowisko prawne sporządzone 

przez służby prawne tutejszego Urzędu, z którego wynika, że pismo z dnia 29.09.2022 r. ma charakter 

pisemnego wniosku w rozumieniu art. 241 kodeksu postępowania administracyjnego. Z przedłożonego 

stanowiska prawnego wynika również, że organem właściwym do rozpatrzenia niniejszego wniosku jest 

Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej pismem z dnia 02.01.2023 r., znak: NBR.1510.1.2023 przekazała 

wniosek z dnia 29.09.2022 r., do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem wypracowania projektu 

rozstrzygnięcia wraz z uzasadnieniem. 

   Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po dokonaniu szczegółowej analizy wniosku, jak również po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza zawartym w piśmie z dnia 12.01.2023r., znak: 

KK.4021.01.2023.KZ.309, ustaliła, co następuje:  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 

właściwości rady gminy należą sprawy podejmowania uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów 

będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych, a także wznoszenia pomników. Jednak 

wzniesienie pomników, o których mowa we wniosku z dnia 29.09.2022 r., wiąże się, m.in. z koniecznością 

wydatkowania środków z budżetu gminy. 

Z uwagi na sytuację związaną z pandemią COVID-19, wojną u granic Polski, wzrostem cen energii 

i surowców energetycznych,  mającą znaczący wpływ na finanse Gminy Jelcz-Laskowice, ponoszenie tego 

typu wydatków byłoby niecelowe. 

Ponadto Wnioskodawczyni nie jest wyrazicielką żywotnych potrzeb, czy oczekiwań, społeczności 

Wójcic, ponieważ od lat nie jest mieszkanką tej miejscowości, w związku z tym nie bierze udziału w życiu 

społecznym wsi (np. w zebraniach wiejskich, w podejmowaniu wspólnych decyzji, nie jest też członkiem 

miejscowych stowarzyszeń czy grup działania, itp.). 

Załącznik do uchwały Nr LVIII.517.2023

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach

z dnia 31 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF36D725-BD91-49E3-94E6-5E70A98B7983. Podpisany



Zdaniem Komisji, wniosek taki powinien być wyrazem wspólnej inicjatywy ogółu mieszkańców 

danej miejscowości. 

Z ustaleń Komisji wynika również, że Gmina Jelcz-Laskowice prowadzi oszczędną  

i głęboko przemyślaną strategię ustanawiania kolejnych miejsc pamięci. W związku z tym, na najbliższe 

lata, poczynione zostały pewne plany dotyczące konkretnego honorowania osób, miejsc czy faktów 

historycznych lub rocznicowych i lista ta nie obejmuje (przynajmniej na razie) wnioskowanych podmiotów. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Miejskiej  

w Jelczu-Laskowicach o uznanie wniosku z dnia 29 września 2022 r. za niezasługujący na uwzględnienie.  

Na podstawie art. 246 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 

ze zm.) wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi 

w trybie określonym w rozdziale 2 kodeksu postępowania administracyjnego.  

 

        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF36D725-BD91-49E3-94E6-5E70A98B7983. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



